
Edição N°: 3959 Boa Vista-RR, 11 de maio de 2021 Página 46

Voltar ao topo

Parecer técnico: De acordo com o resultado da vistoria acima descrita, o estabelecimento de criação foi considerado 
Apto    Inapto 
ao início dos procedimentos de certificação de estabelecimentos de criação de acordo com o Programa Estadual de Controle e Erradicação da Brucelose e 

da Tuberculose Animal
____________________________________________________
Assinatura e carimbo de FEA da ADERR 
(Preencher em duas vias: 1ª Processo DDSA, 2ª Unidade Local da ADERR)

ANEXO XVIII

PARECER DO SERVIÇO OFICIAL PARA RENOVAÇÃO OU CERTIFICAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE CRIAÇÃO LIVRE PARA BRUCELO-
SE E/OU TUBERCULOSE 

Proprietário: ________________________________ CPF nº _________________________ Estabelecimento rural: ___________________________
_____________________________ Inscrição Estadual do estabelecimento rural: ______________________________________ Coordenadas: S ______º 
______’ ______’’ W ______º ______’ ______’’ 

Município: ____________________, RR. 
Médico veterinário habilitado: ______________________________ CRMV-RR nº ________ 

Considerando a realização dos testes de diagnóstico de 
( ) brucelose e/ ou 
( ) tuberculose 
com objetivo de certificação da estabelecimento rural acima citada como livre brucelose e/ ou tuberculose, somos de parecer 
( ) favorável 
( ) desfavorável a referida certificação.

_____________________________, ____ de ___________________ de _____. 

____________________________________________________ 
Assinatura e carimbo de FEA da ADERR 
(Preencher em duas vias: 1ª Processo DDSA, 2ª Unidade Local da ADERR)

ERRATA
No Diário Oficial do Estado de Roraima nº. 3937, de 08 de abril de 2021, sob as Portarias nº. 602, 603, 611, 614, 618, 619 e 623/ADERR/DAF/GERH/

NFP, de 06 de abril de 2021.
No Diário Oficial do Estado de Roraima nº. 3938, de 09 de abril de 2021, sob as Portarias nº. 634, 635, 636 e 637/ADERR/DAF/GERH/NFP, de 07 

de abril DE 2021.
No Diário Oficial do Estado de Roraima nº. 3939, de 10 de abril de 2021, sob a Portaria nº. 642/ADERR/DAF/GERH/NFP, de 09 de abril de 2021;
ONDE SE LÊ:
 “(...) no período de 08/04/2021 a 22/05/2021(...)”.
LEIA-SE: 
 “(...) no período de 12/04/2021 a 26/05/2021(...)”.
Boa Vista-RR, 07 de maio de 2021.
Kelton Oliveira Lopes- Presidente da ADERR. (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 888/ADERR/DAF/GERH, DE 07 DE MAIO DE 2021
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso das suas atribuições legais:
Considerando Comunicado do Resultado do Exame Médico – Pericial, expedida no dia 29 de abril de 2021;
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade para a servidora HILDERICA LIMA CAMPOS, Assistente Administrativa, 

Matrícula nº 045000038, no período de 21 de dezembro de 2020 à 18 de junho de 2021.
Art. 2° - Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 21 de dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, 07 de maio de 2021.
KELTON OLIVEIRA LOPES - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 889/ADERR/DAF/GERH, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso das suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1° - LOTAR o servidor EDUARDO CALHEIRO, Técnico de Fiscalização Agropecuária, Matrícula n°. 042001376, no Posto de Vigilância Agrope-

cuária do Município de Alto Alegre, vinculado à Coordenação Agropecuária Regional Área Centro.
Art. 2° - Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 01 de maio de 2021, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, de 07 de maio de 2021.
KELTON OLIVEIRA LOPES - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 890/ADERR/DAF/GERH/NFP, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
Art. 1°. - AUTORIZAR o afastamento da Sede, BOA VISTA/RR, do servidor (a): VICENTE DE PAULA VASCONCELOS  BARRETO (MÉDICO 

VETERINÁRIO), para viajar com destino a localidade de CANTÁ/RR - Onde irá realizar inspeção de abate no abatedouro FRICAN, no dia 12/01/2021.                                 
Art. 2°. – Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 12 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, de 10 de maio de 2021.
Kelton Oliveira Lopes- Presidente da ADERR. (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 891/ADERR/DAF/GERH/NFP, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
R E S O L V E:


